
Grundversorger GAS nach § 36 Abs. 2 EnWG, Typfall 7.000 kWh (Stand: 20.10.2016 nach Angaben des jeweiligen Energieversorgungsunternehmen, Angaben ohne Gewähr!)

EVU

Grundpreis 

pro Jahr

in €

Arbeitspreis pro 

kWh

in €

Jahresgesamt-

preis bei 

Abnahmefall 

7000 kWh

 in €

Erdgas-

steuer 

ct/kWh

Konzessions-

abgabe 

ct/kWh

Netzentgelt 

ct/kWh

Jahresgesamtpreis 

(abzgl. Steuern,

Konzessionsabgabe 

und Netzentgelt)

in €

Verbrauchs-

unabhängiger 

Grund- u. 

Abrechnungs-

preis Netz €/Jahr
Messstellen- 

betrieb €/Jahr Messung €/Jahr

Summe Messungen

(verbrauchsunabh. Grund- und 

Abrechnungspreis Netz, 

Messstellenbetrieb und Messung)

in €/Jahr

Jahrespreis

(abzügl. Kostenbestandteile 

Messungen)

in €
innogy SE, Sparte Vertrieb 111,00 0,06180 543,60 0,55 0,320 0,6970 433,91 108,06 17,73 1,70 127,49 306,42

Teutoburger Energie Netzwerk eG 150,00 0,05560 539,20 0,55 0,220 1,0440 412,22 62,28 9,96 2,80 75,04 337,18

WEVG Salzgitter Gmbh & Co. KG 110,40 0,05750 512,90 0,55 0,270 1,7786 331,00 34,98 10,32 3,22 48,52 282,48

Stadtwerke Stade GmbH 144,00 0,05140 503,80 0,55 0,270 0,7440 394,32 23,20 10,98 3,17 37,35 356,97

Stadtwerke Hannover AG 74,48 0,06010 495,18 0,55 0,380 1,2500 342,58 64,94 18,24 5,41 88,59 253,99

BS Energy Braunschweiger Versorgungs AG & Co.KG 47,90 0,06386 494,92 0,55 0,330 1,7590 310,19 26,73 12,20 2,60 41,53 268,66

Stadtwerke Emden GmbH 60,00 0,06170 491,90 0,55 0,270 1,1090 356,87 25,25 9,05 2,15 36,45 320,42

Gemeindewerke Bovenden GmbH & Co. KG 139,20 0,05030 491,30 0,55 0,220 1,2560 349,48 25,62 14,64 5,49 45,75 303,73

EWE Vertrieb GmbH 60,00 0,06120 488,40 0,55 0,240 0,7610 379,83 88,42 4,08 5,20 97,70 282,13

Stadtwerke Schneverdingen- Neuenkirchen GmbH 144,00 0,04900 487,00 0,55 0,220 0,7490 380,67 38,64 10,00 3,90 52,54 328,13

EVI Energieversorgung Hildesheim GmbH & Co. KG 101,24 0,05500 486,24 0,55 0,270 1,0130 357,93 18,45 8,78 3,26 30,49 327,44

Stadtwerke Peine GmbH 110,88 0,05345 485,03 0,55 0,270 1,7970 301,84 24,04 14,23 6,53 44,80 257,04

E.On Energie Deutschland GmbH (ehemals E.ON Westfalen Weser Vertrieb GmbH) 90,00 0,05630 484,10 0,55 0,270 1,2600 338,50 45,47 45,47 293,03

Energieversorgung Sehnde GmbH 120,00 0,05190 483,30 0,55 0,220 1,7786 304,90 25,08 10,32 13,12 48,52 256,38

E.On Energie Deutschland GmbH (ehemals E.ON Avacon Vertrieb GmbH) 81,24 0,05670 478,14 0,55 0,220 1,6000 312,24 61,98 61,98 250,26

Westfalica GmbH 49,08 0,06110 476,78 0,55 0,220 1,6341 308,49 14,40 14,74 13,34 42,48 266,01

Stadtwerke Bad Harzburg GmbH 61,20 0,05920 475,60 0,55 0,510 1,1550 320,55 17,32 6,28 1,83 25,43 295,12

Stadtwerke Leine - Solling GmbH 108,00 0,05250 475,50 0,55 0,220 1,4780 318,14 50,64 9,16 5,24 65,04 253,10

Stadtwerke Rinteln GmbH 61,32 0,05910 475,02 0,55 0,270 1,5350 310,17 14,28 14,52 6,72 35,52 274,65

Stadtwerke Lehrte GmbH 124,08 0,04990 473,38 0,55 0,270 0,8230 358,37 68,80 5,16 3,50 77,46 280,91

EWI Energiewerke Isernhagen GmbH 81,24 0,05590 472,54 0,55 0,220 1,7786 294,14 34,98 10,32 3,22 48,52 245,62

Stadtwerke EVB Huntetal GmbH 90,00 0,05420 469,40 0,55 0,220 0,7780 361,04 50,76 8,00 1,49 60,25 300,79

Nienburg Energie GmbH 144,00 0,04630 468,10 0,55 0,270 0,9630 343,29 30,00 14,23 18,45 62,68 280,61

Stadtwerke Königslutter GmbH 92,40 0,05360 467,60 0,55 0,220 1,5354 306,22 35,78 12,00 5,60 53,38 252,84

Stadtwerke Holzminden GmbH 66,00 0,05720 466,40 0,55 0,220 1,3490 318,07 11,62 9,28 1,92 22,82 295,25

SVN Stadtwerke Northeim GmbH 73,20 0,05610 465,90 0,55 0,270 1,0960 331,78 25,62 14,64 5,49 45,75 286,03

Stadtwerke Bad Pyrmont Energie und Verkehrs GmbH 60,00 0,05770 463,90 0,55 0,510 1,5470 281,41 36,91 8,97 2,23 48,11 233,30

E.On Energie Deutschland GmbH (ehemals E.ON Mitte Vertrieb GmbH) 54,12 0,05810 460,82 0,55 0,220 1,3500 312,42 51,21 51,21 261,21

Stadtwerke Göttingen AG 72,00 0,05520 458,40 0,55 0,330 1,0805 321,17 48,00 12,21 6,24 66,45 254,72

Stadtwerke Springe GmbH 75,64 0,05462 457,98 0,55 0,270 1,7786 276,08 34,98 10,32 3,22 48,52 227,56

Stadtwerke Norderney GmbH 80,00 0,05340 453,80 0,55 0,220 1,0600 325,70 18,38 12,31 7,04 37,73 287,97

Versorgungsbetriebe Hann. Münden GmbH 111,00 0,04890 453,30 0,55 0,220 1,4000 301,40 15,60 4,90 4,61 25,11 276,29

Wirtschaftsbetriebe der Stadt Norden GmbH - Stadtwerke Norden - 60,00 0,05610 452,70 0,55 0,220 0,7090 349,17 17,98 8,04 2,16 28,18 320,99

GWS Stadtwerke Hameln GmbH 80,57 0,05300 451,57 0,55 0,270 1,1840 311,29 39,60 8,61 2,21 50,42 260,87

Stadtwerke Wunstorf GmbH & Co. KG 84,00 0,05250 451,50 0,55 0,270 1,2200 308,70 27,47 8,10 2,20 37,77 270,93

Stadtwerke Garbsen GmbH 60,00 0,05580 450,60 0,55 0,270 0,6300 349,10 87,10 17,90 2,50 107,50 241,60

Gasversorgung im Landkreis Gifhorn GmbH 69,60 0,05420 449,00 0,55 0,250 1,0874 316,88 47,80 9,17 3,49 60,46 256,42

LSW Energie GmbH & Co.KG Wolfsburg 69,60 0,05420 449,00 0,55 0,250 1,0874 316,88 47,80 9,17 3,49 60,46 256,42

Stadtwerke Stadtoldendorf GmbH 120,00 0,04700 449,00 0,55 0,220 0,9080 331,54 7,35 10,92 3,88 22,15 309,39

Stadtwerke Georgsmarienhütte GmbH 67,20 0,05450 448,70 0,55 0,270 1,0510 317,73 54,00 13,80 1,80 69,60 248,13

Stadtwerke Uelzen GmbH 121,01 0,04620 444,41 0,55 0,030 0,9310 338,64 18,00 13,36 5,93 37,29 301,35

Stadtwerke Einbeck GmbH 60,00 0,05460 442,20 0,55 0,270 1,0900 308,50 35,46 13,98 5,95 55,39 253,11

Stadtwerke Wolfenbüttel GmbH 67,24 0,05280 436,84 0,55 0,270 1,2823 289,68 33,98 15,49 1,77 51,24 238,44

Osterholzer Stadtwerke GmbH & Co. KG 60,40 0,05370 436,30 0,55 0,270 0,8730 317,79 25,14 7,92 1,28 34,34 283,45

Stadtwerke Delmenhorst GmbH 120,00 0,04500 435,00 0,55 0,270 0,9430 311,59 25,91 12,80 2,72 41,43 270,16

Harz Energie GmbH & Co.KG 108,00 0,04650 433,50 0,55 0,232 1,0010 308,69 23,61 10,24 5,88 39,73 268,96

Stadtwerke Burgdorf GmbH 67,20 0,05230 433,30 0,55 0,270 0,8130 318,99 24,12 10,45 3,15 37,72 281,27

Stadtwerke Rotenburg (Wümme) GmbH (27374) 63,00 0,05290 433,30 0,55 0,220 1,7800 254,80 34,98 10,32 3,22 48,52 206,28

Stadtwerke Schaumburg-Lippe GmbH 60,00 0,05250 427,50 0,55 0,220 1,3420 279,66 4,95 6,14 1,18 12,27 267,39

GEW Wilhelmshaven GmbH 52,14 0,05350 426,64 0,55 0,270 0,9000 306,24 5,04 10,68 6,91 22,63 283,61

Stadtwerke Buchholz in der Nordheide GmbH 75,00 0,05010 425,70 0,55 0,270 0,9000 305,30 29,12 8,45 3,26 40,83 264,47

Stadtwerke Winsen (Luhe) GmbH 82,00 0,04910 425,70 0,55 0,270 0,7290 317,27 32,11 8,42 1,78 42,31 274,96

swb Vertrieb Bremen GmbH 63,60 0,05160 424,80 0,55 0,610 1,0410 270,73 38,00 12,00 1,95 51,95 218,78

Stadtwerke Munster-Bispingen GmbH 36,50 0,05530 423,60 0,55 0,220 0,8950 307,05 20,40 6,60 1,60 28,60 278,45

Stadtwerke Osnabrück AG 90,00 0,04760 423,20 0,55 0,330 0,8820 299,86 44,04 7,20 7,08 58,32 241,54

Stadtwerke Clausthal- Zellerfeld GmbH 63,50 0,05120 421,90 0,55 0,220 1,2400 281,20 18,12 12,11 6,98 37,21 243,99

Stadtwerke Schüttorf GmbH 66,00 0,05080 421,60 0,55 0,220 0,8310 309,53 28,86 14,86 6,99 50,71 258,82

Stadtwerke Bramsche GmbH 92,04 0,04700 421,04 0,55 0,270 0,7190 313,31 24,00 15,04 6,57 45,61 267,70

nvb Nordhorner Versorgungsbetriebe GmbH 109,92 0,04400 417,92 0,55 0,270 0,9590 293,39 82,00 8,49 1,75 92,24 201,15

Stadtwerke Zeven GmbH 40,34 0,05390 417,64 0,55 0,220 1,4380 263,08 16,44 10,21 2,23 28,88 234,20

Stadtwerke Böhmetal GmbH 90,00 0,04660 416,20 0,55 0,125 0,9940 299,37 48,12 12,00 3,60 63,72 235,65

Stadtwerke Bergen GmbH 67,20 0,04960 414,40 0,55 0,220 1,0780 285,04 11,40 22,92 4,58 38,90 246,14

Stadtwerke Achim AG 122,68 0,04130 411,78 0,55 0,270 0,8458 295,17 36,00 12,98 4,27 53,25 241,92

Stadtwerke Neustadt a. Rbge. GmbH 72,00 0,04850 411,50 0,55 0,270 1,3250 261,35 10,31 7,44 2,03 19,78 241,57

SVO Vertrieb GmbH (außerhalb der Stadt Celle) 67,20 0,04910 410,90 0,55 0,220 1,0853 281,03 38,11 21,12 4,08 63,31 217,72

SVO Vertrieb GmbH (innerhalb der Stadt Celle) 67,20 0,04910 410,90 0,55 0,270 1,0853 277,53 38,11 21,12 4,08 63,31 214,22

Stadtwerke Verden GmbH 64,42 0,04940 410,22 0,55 0,270 1,2140 267,84 17,15 12,65 2,33 32,13 235,71



Stadtwerke Buxtehude GmbH 120,00 0,04140 409,80 0,55 0,270 0,9610 285,13 38,12 10,91 2,80 51,83 233,30

Strom- und Gasversorgung Versmold GmbH 72,00 0,04700 401,00 0,55 0,220 1,2140 262,12 34,37 13,68 1,50 49,55 212,57

Stadtwerke Rotenburg (Wümme) GmbH (27356) 63,00 0,04810 399,70 0,55 0,220 0,8030 289,59 11,13 8,40 1,80 21,33 268,26

Stadtwerke Neuenhaus GmbH 60,00 0,04680 387,60 0,55 0,220 0,6380 289,04 34,98 10,75 3,15 48,88 240,16

EVO Erdgasversorgungsanlagen der Gemeinde Osterwald 60,00 0,04580 380,60 0,55 0,220 0,6380 282,04 34,98 10,75 3,15 48,88 233,16

Stadtwerke Lingen GmbH 66,00 0,04440 376,80 0,55 0,270 0,7320 268,16 23,88 5,31 1,13 30,32 237,84

Gasversorgung Grafschaft Hoya GmbH 50,00 0,04660 376,20 0,55 0,220 1,2160 237,18 23,22 14,34 2,65 40,21 196,97

Stadtwerke Soltau GmbH & Co. KG 30,40 0,04440 341,20 0,55 0,220 0,9500 220,80 19,32 21,37 2,79 43,48 177,32

Abnahmefälle:

7.000 kWh~ 50 qm Wohnfläche

15.000 kWh~ 90 qm Wohnfläche

30.000 kWh~ 150 qm Wohnfläche

Energieversorger mit Sitz außerhalb Nds., die Teile der Grundversorgung in Nds. übernehmen



Grundversorger GAS nach § 36 Abs. 2 EnWG, Typfall 15.000 kWh (Stand: 20.10.2016 nach Angaben des jeweiligen Energieversorgungsunternehmen, Angaben ohne Gewähr!)

EVU

Grundpreis 

pro Jahr

in €

Arbeitspreis 

pro kWh

in €

Jahresgesamt-

preis bei 

Abnahmefall 

15000 kWh 

in €

Erdgas-

steuer 

ct/kWh

Konzessions-

abgabe 

ct/kWh

Netzentgelt 

ct/kWh

Jahresgesamtpreis (abzgl. 

Steuer, 

Konzessionsabgabe und

Netzentgelt)

in €

Verbrauchs-

unabhängiger Grund- 

u. Abrechnungs-

preis Netz €/Jahr
Messstellen- 

betrieb €/Jahr Messung €/Jahr

Summe Messungen

(verbrauchsunabh. Grund- und 

Abrechnungspreis Netz, 

Messstellenbetrieb 

und Messung)

in €/Jahr

Jahrespreis

(abzügl. 

Kostenbestandt

eile Messungen)

in €
innogy SE, Sparte Vertrieb 111,00 0,06180 1038,00 0,55 0,320 0,4820 835,20 205,62 17,73 1,70 ϮϮϱ,Ϭϱ €                                                ϲϭϬ,ϭϱ €            

BS Energy Braunschweiger Versorgungs AG & Co.KG 100,84 0,06025 1004,59 0,55 0,330 1,6230 629,14 40,29 12,20 2,60 ϱϱ,Ϭϵ €                                                  ϱϳϰ,Ϭϱ €            

Teutoburger Energie Netzwerk eG 150,00 0,05560 984,00 0,55 0,220 1,0440 711,90 62,28 9,96 2,80 ϳϱ,Ϭϰ €                                                  ϲϯϲ,ϴϲ €            

WEVG Salzgitter Gmbh & Co. KG 110,40 0,05750 972,90 0,55 0,270 1,6656 600,06 46,38 10,32 3,22 ϱϵ,ϵϮ €                                                  ϱϰϬ,ϭϰ €            

Westfalica GmbH 49,08 0,06110 965,58 0,55 0,220 1,6341 604,97 14,40 14,74 13,34 ϰϮ,ϰϴ €                                                  ϱϲϮ,ϰϵ €            

Stadtwerke Hannover AG 148,97 0,05340 949,97 0,55 0,360 1,2500 625,97 64,94 18,24 5,41 ϴϴ,ϱϵ €                                                  ϱϯϳ,ϯϴ €            

Stadtwerke Bad Harzburg GmbH 165,60 0,05160 939,60 0,55 0,220 1,0940 660,00 25,44 6,28 1,83 ϯϯ,ϱϱ €                                                  ϲϮϲ,ϰϱ €            

Stadtwerke Emden GmbH 132,00 0,05320 930,00 0,55 0,270 1,1090 640,65 25,25 9,05 2,15 ϯϲ,ϰϱ €                                                  ϲϬϰ,ϮϬ €            

Stadtwerke Bad Pyrmont Energie und Verkehrs GmbH 60,00 0,05770 925,50 0,55 0,510 1,5470 534,45 36,91 8,97 2,23 ϰϴ,ϭϭ €                                                  ϰϴϲ,ϯϰ €            

E.On Energie Deutschland GmbH (ehemals E.ON Avacon Vertrieb GmbH) 124,08 0,05340 925,08 0,55 0,220 1,6000 569,58 61,98 ϲϭ,ϵϴ €                                                  ϱϬϳ,ϲϬ €            

Stadtwerke Holzminden GmbH 66,00 0,05720 924,00 0,55 0,220 1,3490 606,15 11,62 9,28 1,92 ϮϮ,ϴϮ €                                                  ϱϴϯ,ϯϯ €            

E.On Energie Deutschland GmbH (ehemals E.ON Westfalen Weser Vertrieb GmbH) 120,00 0,05330 919,50 0,55 0,270 1,2600 607,50 45,47 ϰϱ,ϰϳ €                                                  ϱϲϮ,Ϭϯ €            

Stadtwerke Stade GmbH 144,00 0,05140 915,00 0,55 0,270 0,7440 680,40 23,20 10,98 3,17 ϯϳ,ϯϱ €                                                  ϲϰϯ,Ϭϱ €            

EWI Energiewerke Isernhagen GmbH 124,08 0,05260 913,08 0,55 0,220 1,6656 547,74 46,38 10,32 3,22 ϱϵ,ϵϮ €                                                  ϰϴϳ,ϴϮ €            

Stadtwerke Peine GmbH 110,88 0,05345 912,63 0,55 0,270 1,5570 556,08 54,04 14,23 6,53 ϳϰ,ϴϬ €                                                  ϰϴϭ,Ϯϴ €            

EWE Vertrieb GmbH 120,00 0,05270 910,50 0,55 0,240 0,7610 677,85 88,42 4,08 5,20 ϵϳ,ϳϬ €                                                  ϱϴϬ,ϭϱ €            

Stadtwerke Göttingen AG 72,00 0,05520 900,00 0,55 0,330 1,0805 605,93 48,00 12,21 6,24 ϲϲ,ϰϱ €                                                  ϱϯϵ,ϰϴ €            

Energieversorgung Sehnde GmbH 120,00 0,05190 898,50 0,55 0,220 1,6656 533,16 36,48 10,32 13,12 ϱϵ,ϵϮ €                                                  ϰϳϯ,Ϯϰ €            

SVN Stadtwerke Northeim GmbH 165,60 0,04880 897,60 0,55 0,270 1,0960 610,20 25,62 14,64 5,49 ϰϱ,ϳϱ €                                                  ϱϲϰ,ϰϱ €            

Stadtwerke Königslutter GmbH 92,40 0,05360 896,40 0,55 0,220 1,5354 550,59 35,78 12,00 5,60 ϱϯ,ϯϴ €                                                  ϰϵϳ,Ϯϭ €            

Stadtwerke Leine - Solling GmbH 108,00 0,05250 895,50 0,55 0,220 1,4780 558,30 50,64 9,16 5,24 ϲϱ,Ϭϰ €                                                  ϰϵϯ,Ϯϲ €            

Gemeindewerke Bovenden GmbH & Co. KG 139,20 0,05030 893,70 0,55 0,220 1,2560 589,80 25,62 14,64 5,49 ϰϱ,ϳϱ €                                                  ϱϰϰ,Ϭϱ €            

EVI Energieversorgung Hildesheim GmbH & Co. KG 165,66 0,04840 891,66 0,55 0,270 1,0130 616,71 18,45 8,78 3,26 ϯϬ,ϰϵ €                                                  ϱϴϲ,ϮϮ €            

E.On Energie Deutschland GmbH (ehemals E.ON Mitte Vertrieb GmbH) 93,60 0,05320 891,60 0,55 0,220 1,3500 573,60 51,21 ϱϭ,Ϯϭ €                                                  ϱϮϮ,ϯϵ €            

Stadtwerke Rinteln GmbH 122,76 0,05090 886,26 0,55 0,270 1,1470 591,21 43,68 14,52 6,72 ϲϰ,ϵϮ €                                                  ϱϮϲ,Ϯϵ €            

Stadtwerke Georgsmarienhütte GmbH 67,20 0,05450 884,70 0,55 0,270 1,0510 604,05 54,00 13,80 1,80 ϲϵ,ϲϬ €                                                  ϱϯϰ,ϰϱ €            

Gasversorgung im Landkreis Gifhorn GmbH 141,00 0,04920 879,00 0,55 0,250 1,0874 595,89 47,80 9,17 3,49 ϲϬ,ϰϲ €                                                  ϱϯϱ,ϰϯ €            

LSW Energie GmbH & Co.KG Wolfsburg 141,00 0,04920 879,00 0,55 0,250 1,0874 595,89 47,80 9,17 3,49 ϲϬ,ϰϲ €                                                  ϱϯϱ,ϰϯ €            

Stadtwerke Schneverdingen- Neuenkirchen GmbH 144,00 0,04900 879,00 0,55 0,220 0,7490 651,15 38,64 10,00 3,90 ϱϮ,ϱϰ €                                                  ϱϵϴ,ϲϭ €            

GWS Stadtwerke Hameln GmbH 80,57 0,05300 875,57 0,55 0,270 1,1840 574,97 39,60 8,61 2,21 ϱϬ,ϰϮ €                                                  ϱϮϰ,ϱϱ €            

Stadtwerke Lehrte GmbH 124,08 0,04990 872,58 0,55 0,270 0,8230 626,13 68,80 5,16 3,50 ϳϳ,ϰϲ €                                                  ϱϰϴ,ϲϳ €            

Stadtwerke Wunstorf GmbH & Co. KG 84,00 0,05250 871,50 0,55 0,270 1,1330 578,55 37,95 8,10 2,20 ϰϴ,Ϯϱ €                                                  ϱϯϬ,ϯϬ €            

Stadtwerke EVB Huntetal GmbH 144,00 0,04820 867,00 0,55 0,220 0,7780 634,80 50,76 8,00 1,49 ϲϬ,Ϯϱ €                                                  ϱϳϰ,ϱϱ €            

Osterholzer Stadtwerke GmbH & Co. KG 60,40 0,05370 865,90 0,55 0,270 0,8620 613,60 26,14 7,92 1,28 ϯϱ,ϯϰ €                                                  ϱϳϴ,Ϯϲ €            

Stadtwerke Springe GmbH 121,00 0,04957 864,55 0,55 0,270 1,6656 491,71 46,38 10,32 3,22 ϱϵ,ϵϮ €                                                  ϰϯϭ,ϳϵ €            

Stadtwerke Rotenburg (Wümme) GmbH (27374) 119,04 0,04950 861,54 0,55 0,220 1,4030 535,59 133,86 10,32 3,22 ϭϰϳ,ϰϬ €                                                ϯϴϴ,ϭϵ €            

Stadtwerke Einbeck GmbH 96,00 0,05100 861,00 0,55 0,270 1,0900 574,50 35,46 13,98 5,95 ϱϱ,ϯϵ €                                                  ϱϭϵ,ϭϭ €            

Stadtwerke Norderney GmbH 120,00 0,04940 861,00 0,55 0,220 0,9800 598,50 25,57 29,83 7,04 ϲϮ,ϰϰ €                                                  ϱϯϲ,Ϭϲ €            

Stadtwerke Wolfenbüttel GmbH 67,24 0,05280 859,24 0,55 0,270 1,2823 543,90 33,98 15,49 1,77 ϱϭ,Ϯϰ €                                                  ϰϵϮ,ϲϲ €            

Wirtschaftsbetriebe der Stadt Norden GmbH - Stadtwerke Norden - 132,00 0,04760 846,00 0,55 0,220 0,7090 624,15 17,98 8,04 2,16 Ϯϴ,ϭϴ €                                                  ϱϵϱ,ϵϳ €            

Versorgungsbetriebe Hann. Münden GmbH 111,00 0,04890 844,50 0,55 0,220 1,4000 519,00 15,60 4,90 4,61 Ϯϱ,ϭϭ €                                                  ϰϵϯ,ϴϵ €            

Nienburg Energie GmbH 144,00 0,04630 838,50 0,55 0,270 0,9040 579,90 36,12 14,23 18,45 ϲϴ,ϴϬ €                                                  ϱϭϭ,ϭϬ €            

swb Vertrieb Bremen GmbH 63,60 0,05160 837,60 0,55 0,610 1,0410 507,45 38,00 12,00 1,95 ϱϭ,ϵϱ €                                                  ϰϱϱ,ϱϬ €            

Stadtwerke Garbsen GmbH 128,00 0,04730 837,50 0,55 0,270 0,6300 620,00 87,10 17,90 2,50 ϭϬϳ,ϱϬ €                                                ϱϭϮ,ϱϬ €            

Stadtwerke Burgdorf GmbH 124,08 0,04720 832,08 0,55 0,270 0,7580 595,38 24,12 10,45 3,15 ϯϳ,ϳϮ €                                                  ϱϱϳ,ϲϲ €            

Stadtwerke Clausthal- Zellerfeld GmbH 63,50 0,05120 831,50 0,55 0,220 1,2400 530,00 18,12 12,11 6,98 ϯϳ,Ϯϭ €                                                  ϰϵϮ,ϳϵ €            

GEW Wilhelmshaven GmbH 134,98 0,04640 830,98 0,55 0,270 0,7600 593,98 28,62 10,68 6,91 ϰϲ,Ϯϭ €                                                  ϱϰϳ,ϳϳ €            

Stadtwerke Schaumburg-Lippe GmbH 80,00 0,05000 830,00 0,55 0,220 1,3420 513,20 4,95 6,14 1,18 ϭϮ,Ϯϳ €                                                  ϱϬϬ,ϵϯ €            

Stadtwerke Stadtoldendorf GmbH 120,00 0,04700 825,00 0,55 0,220 0,9080 573,30 7,35 10,92 3,88 ϮϮ,ϭϱ €                                                  ϱϱϭ,ϭϱ €            

Stadtwerke Buchholz in der Nordheide GmbH 105,00 0,04760 819,00 0,55 0,270 0,9000 561,00 29,12 8,45 3,26 ϰϬ,ϴϯ €                                                  ϱϮϬ,ϭϳ €            

Stadtwerke Schüttorf GmbH 132,00 0,04580 819,00 0,55 0,220 0,7380 592,80 40,98 14,86 6,99 ϲϮ,ϴϯ €                                                  ϱϮϵ,ϵϳ €            

Stadtwerke Winsen (Luhe) GmbH 102,00 0,04750 814,50 0,55 0,270 0,7290 582,15 32,11 8,42 1,78 ϰϮ,ϯϭ €                                                  ϱϯϵ,ϴϰ €            

Stadtwerke Zeven GmbH 120,00 0,04630 814,50 0,55 0,220 1,0870 535,95 49,81 10,21 2,23 ϲϮ,Ϯϱ €                                                  ϰϳϯ,ϳϬ €            

Stadtwerke Uelzen GmbH 121,01 0,04620 814,01 0,55 0,030 0,9310 587,36 18,00 13,36 5,93 ϯϳ,Ϯϵ €                                                  ϱϱϬ,Ϭϳ €            

Harz Energie GmbH & Co.KG 108,00 0,04650 805,50 0,55 0,232 1,0010 538,05 23,61 10,24 5,88 ϯϵ,ϳϯ €                                                  ϰϵϴ,ϯϮ €            

Stadtwerke Verden GmbH 64,42 0,04940 805,42 0,55 0,270 1,2140 500,32 17,15 12,65 2,33 ϯϮ,ϭϯ €                                                  ϰϲϴ,ϭϵ €            

Stadtwerke Munster-Bispingen GmbH 109,50 0,04600 799,50 0,55 0,220 0,7940 564,90 30,44 6,60 1,60 ϯϴ,ϲϰ €                                                  ϱϮϲ,Ϯϲ €            

Stadtwerke Osnabrück GmbH 153,00 0,04310 799,50 0,55 0,330 0,8820 535,20 44,04 7,20 7,08 ϱϴ,ϯϮ €                                                  ϰϳϲ,ϴϴ €            

Stadtwerke Bramsche GmbH 92,04 0,04700 797,04 0,55 0,270 0,7190 566,19 24,00 15,04 6,57 ϰϱ,ϲϭ €                                                  ϱϮϬ,ϱϴ €            

SVO Vertrieb GmbH (außerhalb der Stadt Celle) 124,08 0,04480 796,08 0,55 0,220 1,0853 517,79 38,11 21,12 4,08 ϲϯ,ϯϭ €                                                  ϰϱϰ,ϰϴ €            

SVO Vertrieb GmbH (innerhalb der Stadt Celle) 124,08 0,04480 796,08 0,55 0,270 1,0853 510,29 38,11 21,12 4,08 ϲϯ,ϯϭ €                                                  ϰϰϲ,ϵϴ €            

Stadtwerke Delmenhorst GmbH 120,00 0,04500 795,00 0,55 0,270 0,9430 530,55 25,91 12,80 2,72 ϰϭ,ϰϯ €                                                  ϰϴϵ,ϭϮ €            

Stadtwerke Neustadt a. Rbge. GmbH 96,00 0,04650 793,50 0,55 0,270 1,3250 471,75 10,31 7,44 2,03 ϭϵ,ϳϴ €                                                  ϰϱϭ,ϵϳ €            

Stadtwerke Bergen GmbH 124,08 0,04450 791,58 0,55 0,220 1,0780 514,38 11,40 22,92 4,58 ϯϴ,ϵϬ €                                                  ϰϳϱ,ϰϴ €            

Stadtwerke Böhmetal GmbH 90,00 0,04660 789,00 0,55 0,125 0,9940 538,65 48,12 12,00 3,60 ϲϯ,ϳϮ €                                                  ϰϳϰ,ϵϯ €            

nvb Nordhorner Versorgungsbetriebe GmbH 109,92 0,04400 769,92 0,55 0,270 0,9160 509,52 87,00 8,49 1,75 ϵϳ,Ϯϰ €                                                  ϰϭϮ,Ϯϴ €            



Stadtwerke Rotenburg (Wümme) GmbH (27356) 114,00 0,04280 756,00 0,55 0,220 0,7540 527,40 15,87 8,40 1,80 Ϯϲ,Ϭϳ €                                                  ϱϬϭ,ϯϯ €            

Stadtwerke Neuenhaus GmbH 120,00 0,04200 750,00 0,55 0,220 0,6380 538,80 34,98 10,75 3,15 ϰϴ,ϴϴ €                                                  ϰϴϵ,ϵϮ €            

Stadtwerke Achim AG 122,68 0,04130 742,18 0,55 0,270 0,8458 492,31 36,00 12,98 4,27 ϱϯ,Ϯϱ €                                                  ϰϯϵ,Ϭϲ €            

Stadtwerke Buxtehude GmbH 120,00 0,04140 741,00 0,55 0,270 0,9610 473,85 38,12 10,91 2,80 ϱϭ,ϴϯ €                                                  ϰϮϮ,ϬϮ €            

Gasversorgung Grafschaft Hoya GmbH 142,00 0,03970 737,50 0,55 0,220 1,0530 464,05 44,96 14,34 2,65 ϲϭ,ϵϱ €                                                  ϰϬϮ,ϭϬ €            

EVO Erdgasversorgungsanlagen der Gemeinde Osterwald 120,00 0,04100 735,00 0,55 0,220 0,6380 523,80 34,98 10,75 3,15 ϰϴ,ϴϴ €                                                  ϰϳϰ,ϵϮ €            

Stadtwerke Soltau GmbH & Co. KG 60,80 0,04440 726,80 0,55 0,220 0,9500 468,80 19,32 21,37 2,79 ϰϯ,ϰϴ €                                                  ϰϮϱ,ϯϮ €            

Strom- und Gasversorgung Versmold GmbH 84,00 0,04240 720,00 0,55 0,220 1,2140 422,40 34,37 13,68 1,50 ϰϵ,ϱϱ €                                                  ϯϳϮ,ϴϱ €            

Stadtwerke Lingen GmbH 102,00 0,04080 714,00 0,55 0,270 0,7320 481,20 23,88 5,31 1,13 ϯϬ,ϯϮ €                                                  ϰϱϬ,ϴϴ €            

Abnahmefälle:

7.000 kWh~ 50 qm Wohnfläche

15.000 kWh~ 90 qm Wohnfläche

30.000 kWh~ 150 qm Wohnfläche

Energieversorger mit Sitz außerhalb Nds., die Teile der Grundversorgung in Nds. übernehmen
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innogy SE, Sparte Vertrieb 111,00 0,06180 1965,00 0,55 0,320 0,2190 1638,30 422,70 17,73 1,70 442,13 1.196,17 

BS Energy Braunschweiger Versorgungs AG & Co.KG 100,84 0,06025 1908,34 0,55 0,330 1,5820 1169,74 50,59 12,20 2,60 65,39 1.104,35 

WEVG Salzgitter Gmbh & Co. KG 110,40 0,05750 1835,40 0,55 0,270 1,4896 1142,52 90,30 10,32 3,22 103,84 1.038,68 

Teutoburger Energie Netzwerk eG 150,00 0,05560 1818,00 0,55 0,220 1,0440 1273,80 62,28 9,96 2,80 75,04 1.198,76 

Stadtwerke Peine GmbH 110,88 0,05610 1793,88 0,55 0,270 1,5570 1080,78 54,04 14,23 6,53 74,80 1.005,98 

Stadtwerke Holzminden GmbH 92,40 0,05570 1763,40 0,55 0,220 1,3490 1127,70 11,62 9,28 1,92 22,82 1.104,88 

Westfalica GmbH 264,00 0,04980 1758,00 0,55 0,220 1,5111 1073,67 39,00 14,74 13,34 67,08 1.006,59 

Stadtwerke Hannover AG 148,97 0,05340 1750,97 0,55 0,360 1,2500 1102,97 64,94 18,24 5,41 88,59 1.014,38 

Stadtwerke Bad Pyrmont Energie und Verkehrs GmbH 120,00 0,05370 1731,00 0,55 0,510 1,5470 948,90 36,91 8,97 2,23 48,11 900,79 

Stadtwerke Emden GmbH 132,00 0,05320 1728,00 0,55 0,270 0,9880 1185,60 43,41 9,05 2,15 54,61 1.130,99 

E.On Energie Deutschland GmbH (ehemals E.ON Avacon Vertrieb GmbH) 124,08 0,05340 1726,08 0,55 0,220 1,6000 1015,08 61,98 61,98 953,10 

E.On Energie Deutschland GmbH (ehemals E.ON Westfalen Weser Vertrieb GmbH) 120,00 0,05330 1719,00 0,55 0,270 1,2600 1095,00 45,47 45,47 1.049,53 

Stadtwerke Bad Harzburg GmbH 165,60 0,05160 1713,60 0,55 0,220 1,0940 1154,40 25,44 6,28 1,83 33,55 1.120,85 

EWI Energiewerke Isernhagen GmbH 124,08 0,05260 1702,08 0,55 0,220 1,4896 1024,20 90,30 10,32 3,22 103,84 920,36 

EWE Vertrieb GmbH 120,00 0,05270 1701,00 0,55 0,240 0,7610 1235,70 88,42 4,08 5,20 97,70 1.138,00 

Stadtwerke Königslutter GmbH 92,40 0,05360 1700,40 0,55 0,220 1,5354 1008,78 35,78 12,00 5,60 53,38 955,40 

E.On Energie Deutschland GmbH (ehemals E.ON Mitte Vertrieb GmbH) 93,60 0,05320 1689,60 0,55 0,220 1,3500 1053,60 51,21 51,21 1.002,39 

Stadtwerke Stade GmbH 144,00 0,05140 1686,00 0,55 0,270 0,7440 1216,80 23,20 10,98 3,17 37,35 1.179,45 

Stadtwerke Leine - Solling GmbH 108,00 0,05250 1683,00 0,55 0,220 1,4780 1008,60 50,64 9,16 5,24 65,04 943,56 

Stadtwerke Göttingen AG 135,00 0,05150 1680,00 0,55 0,330 1,0805 1091,85 48,00 33,44 6,24 87,68 1.004,17 

Energieversorgung Sehnde GmbH 120,00 0,05190 1677,00 0,55 0,220 1,4896 999,12 80,40 10,32 13,12 103,84 895,28 

Osterholzer Stadtwerke GmbH & Co. KG 60,40 0,05370 1671,40 0,55 0,270 0,8620 1166,80 26,14 7,92 1,28 35,34 1.131,46 

GWS Stadtwerke Hameln GmbH 80,57 0,05300 1670,57 0,55 0,270 1,1840 1069,37 39,60 8,61 2,21 50,42 1.018,95 

Stadtwerke Wunstorf GmbH & Co. KG 84,00 0,05250 1659,00 0,55 0,270 1,1240 1075,80 39,95 8,10 2,20 50,25 1.025,55 

Stadtwerke Wolfenbüttel GmbH 67,24 0,05280 1651,24 0,55 0,270 1,2823 1020,55 33,98 15,49 1,77 51,24 969,31 

Gemeindewerke Bovenden GmbH & Co. KG 139,20 0,05030 1648,20 0,55 0,220 1,2560 1040,40 25,62 14,64 5,49 45,75 994,65 

Stadtwerke Rinteln GmbH 168,72 0,04920 1644,72 0,55 0,270 1,1410 1056,42 45,48 14,52 6,72 66,72 989,70 

SVN Stadtwerke Northeim GmbH 165,60 0,04880 1629,60 0,55 0,270 1,0960 1054,80 25,62 14,64 5,49 45,75 1.009,05 

Stadtwerke Einbeck GmbH 96,00 0,05100 1626,00 0,55 0,270 1,0900 1053,00 35,46 13,98 5,95 55,39 997,61 

Stadtwerke Lehrte GmbH 124,08 0,04990 1621,08 0,55 0,270 0,8230 1128,18 68,80 5,16 3,50 77,46 1.050,72 

EVI Energieversorgung Hildesheim GmbH & Co. KG 165,66 0,04840 1617,66 0,55 0,270 1,0130 1067,76 18,45 8,78 3,26 30,49 1.037,27 

Gasversorgung im Landkreis Gifhorn GmbH 141,00 0,04920 1617,00 0,55 0,250 1,0874 1050,78 47,80 9,17 3,49 60,46 990,32 

LSW Energie GmbH & Co.KG Wolfsburg 141,00 0,04920 1617,00 0,55 0,250 1,0874 1050,78 47,80 9,17 3,49 60,46 990,32 

Stadtwerke Georgsmarienhütte GmbH 150,00 0,04890 1617,00 0,55 0,270 1,0510 1055,70 54,00 13,80 1,80 69,60 986,10 

Stadtwerke Schneverdingen- Neuenkirchen GmbH 144,00 0,04900 1614,00 0,55 0,220 0,7490 1158,30 38,64 10,00 3,90 52,54 1.105,76 

swb Vertrieb Bremen GmbH 63,60 0,05160 1611,60 0,55 0,610 1,0410 951,30 38,00 12,00 1,95 51,95 899,35 

Stadtwerke Springe GmbH 121,00 0,04957 1608,10 0,55 0,270 1,4896 915,22 90,30 10,32 3,22 103,84 811,38 

Stadtwerke Rotenburg (Wümme) GmbH (27374) 119,04 0,04950 1604,04 0,55 0,220 1,4030 952,14 133,86 10,32 3,22 147,40 804,74 

Stadtwerke Norderney GmbH 120,00 0,04940 1602,00 0,55 0,220 0,9800 1077,00 25,57 29,83 7,04 62,44 1.014,56 

Stadtwerke Clausthal- Zellerfeld GmbH 63,50 0,05120 1599,50 0,55 0,220 1,2400 996,50 18,12 12,11 6,98 37,21 959,29 

Stadtwerke EVB Huntetal GmbH 144,00 0,04820 1590,00 0,55 0,220 0,7780 1125,60 50,76 8,00 1,49 60,25 1.065,35 

Versorgungsbetriebe Hann. Münden GmbH 178,00 0,04650 1573,00 0,55 0,220 1,4000 922,00 15,60 4,90 4,61 25,11 896,89 

Stadtwerke Schaumburg-Lippe GmbH 96,00 0,04900 1566,00 0,55 0,220 1,3420 932,40 4,95 6,14 1,18 12,27 920,13 

Wirtschaftsbetriebe der Stadt Norden GmbH - Stadtwerke Norden - 132,00 0,04760 1560,00 0,55 0,220 0,7090 1116,30 17,98 8,04 2,16 28,18 1.088,12 

Stadtwerke Verden GmbH 119,64 0,04740 1541,64 0,55 0,270 0,9880 999,24 72,59 12,65 2,33 87,57 911,67 

Stadtwerke Burgdorf GmbH 124,08 0,04720 1540,08 0,55 0,270 0,7580 1066,68 24,12 10,45 3,15 37,72 1.028,96 

Stadtwerke Garbsen GmbH 164,00 0,04580 1538,00 0,55 0,270 0,6300 1103,00 87,10 17,90 2,50 107,50 995,50 

Nienburg Energie GmbH 144,00 0,04630 1533,00 0,55 0,270 0,9040 1015,80 36,12 14,23 18,45 68,80 947,00 

Stadtwerke Buchholz in der Nordheide GmbH 105,00 0,04760 1533,00 0,55 0,270 0,9000 1017,00 29,12 8,45 3,26 40,83 976,17 

Stadtwerke Stadtoldendorf GmbH 120,00 0,04700 1530,00 0,55 0,220 0,9080 1026,60 7,35 10,92 3,88 22,15 1.004,45 

Stadtwerke Winsen (Luhe) GmbH 102,00 0,04750 1527,00 0,55 0,270 0,7290 1062,30 32,11 8,42 1,78 42,31 1.019,99 

GEW Wilhelmshaven GmbH 134,98 0,04640 1526,98 0,55 0,270 0,7600 1052,98 28,62 10,68 6,91 46,21 1.006,77 

Stadtwerke Zeven GmbH 120,00 0,04630 1509,00 0,55 0,220 1,0870 951,90 49,81 10,21 2,23 62,25 889,65 

Stadtwerke Uelzen GmbH 121,01 0,04620 1507,01 0,55 0,030 0,9310 1053,71 18,00 13,36 5,93 37,29 1.016,42 

Stadtwerke Schüttorf GmbH 132,00 0,04580 1506,00 0,55 0,220 0,7380 1053,60 40,98 14,86 6,99 62,83 990,77 

Harz Energie GmbH & Co.KG 108,00 0,04650 1503,00 0,55 0,232 1,0010 968,10 23,61 10,24 5,88 39,73 928,37 

Stadtwerke Neustadt a. Rbge. GmbH 96,00 0,04650 1491,00 0,55 0,270 1,3250 847,50 10,31 7,44 2,03 19,78 827,72 

Stadtwerke Munster-Bispingen GmbH 109,50 0,04600 1489,50 0,55 0,220 0,7940 1020,30 30,44 6,60 1,60 38,64 981,66 

Stadtwerke Böhmetal GmbH 90,00 0,04660 1488,00 0,55 0,125 0,9940 987,30 48,12 12,00 3,60 63,72 923,58 

Stadtwerke Bramsche GmbH 153,36 0,04400 1473,36 0,55 0,270 0,7190 1011,66 24,00 15,04 6,57 45,61 966,05 

Grundversorger GAS nach § 36 Abs. 2 EnWG, Typfall 30.000 kWh (Stand: 20.10.2016 nach Angaben des jeweiligen Energieversorgungsunternehmen, Angaben ohne Gewähr!)



Stadtwerke Delmenhorst GmbH 120,00 0,04500 1470,00 0,55 0,270 0,9430 941,10 25,91 12,80 2,72 41,43 899,67 

SVO Vertrieb GmbH (außerhalb der Stadt Celle) 124,08 0,04480 1468,08 0,55 0,220 1,0853 911,49 38,11 21,12 4,08 63,31 848,18 

SVO Vertrieb GmbH (innerhalb der Stadt Celle) 124,08 0,04480 1468,08 0,55 0,270 1,0853 896,49 38,11 21,12 4,08 63,31 833,18 

Stadtwerke Bergen GmbH 124,08 0,04450 1459,08 0,55 0,220 1,0780 904,68 11,40 22,92 4,58 38,90 865,78 

Stadtwerke Osnabrück AG 153,00 0,04310 1446,00 0,55 0,330 0,8820 917,40 44,04 7,20 7,08 58,32 859,08 

nvb Nordhorner Versorgungsbetriebe GmbH 109,92 0,04400 1429,92 0,55 0,270 0,9160 909,12 87,00 8,49 1,75 97,24 811,88 

Stadtwerke Soltau GmbH & Co. KG 83,60 0,04440 1415,60 0,55 0,220 0,9500 899,60 19,32 21,37 2,79 43,48 856,12 

Stadtwerke Rotenburg (Wümme) GmbH (27356) 114,00 0,04280 1398,00 0,55 0,220 0,7540 940,80 15,87 8,40 1,80 26,07 914,73 

Stadtwerke Neuenhaus GmbH 120,00 0,04200 1380,00 0,55 0,220 0,6380 957,60 34,98 10,75 3,15 48,88 908,72 

Stadtwerke Buxtehude GmbH 120,00 0,04140 1362,00 0,55 0,270 0,9610 827,70 38,12 10,91 2,80 51,83 775,87 

Strom- und Gasversorgung Versmold GmbH 84,00 0,04240 1356,00 0,55 0,220 1,2140 760,80 34,37 13,68 1,50 49,55 711,25 

EVO Erdgasversorgungsanlagen der Gemeinde Osterwald 120,00 0,04100 1350,00 0,55 0,220 0,6380 927,60 34,98 10,75 3,15 48,88 878,72 

Gasversorgung Grafschaft Hoya GmbH 142,00 0,03970 1333,00 0,55 0,220 1,0530 786,10 44,96 14,34 2,65 61,95 724,15 

Stadtwerke Lingen GmbH 102,00 0,04080 1326,00 0,55 0,270 0,6620 881,40 37,93 5,31 1,13 44,37 837,03 

Stadtwerke Achim AG 122,55 0,03850 1277,55 0,55 0,270 0,8458 777,81 36,00 12,98 4,27 53,25 724,56 

Abnahmefälle:

7.000 kWh~ 50 qm Wohnfläche

15.000 kWh~ 90 qm Wohnfläche

30.000 kWh~ 150 qm Wohnfläche

Energieversorger mit Sitz außerhalb Nds., die Teile der Grundversorgung in Nds. übernehmen


